

**Wg rozdzielnika**

**Dotyczy : Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup leków.  
Nr sprawy 16 / 2018**

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §6 ust.2 ppkt c) istotnych postanowień umowy poprzez obniżenie wymiaru kary umownej za odstąpienie od umowy do wysokości 10% wynagrodzenia umownego?

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .**

2.Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu §6 ust.3 istotnych postanowień umowy, dotyczącego ograniczenia wysokości naliczanych odsetek tylko do 0,01% za każdy dzień, ponieważ jest on sprzeczny z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ). Wyjaśnić należy, że zgodnie z art. 13 UoTZ „*Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, są nieważne, a zamiast nich stosuje się przepisy ustawy*”. Art. 13 ww. ustawy ustanawia zatem wprost rygor nieważności postanowień umownych ograniczających lub wyłączających prawa wierzyciela m.in. z art. 8 ust. 1 ww. ustawy, uprawniających wierzyciela do dochodzenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych.

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .**

3.Do treści §8 ust.4 istotnych postanowień umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 K.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .**

4.Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.6 istotnych postanowień umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .**

5.Ze względu na to, że zapis §10 ust.2 tiret trzecie istotnych postanowień umowy jest niejednoznaczny, prosimy o podanie przez Zamawiającego przykładów, które będą podstawą (przyczyną) do odstąpienia od umowy jeśli Dostawca odmówi dostarczenia towaru.

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .**

6.Do treści §10 ust.2 tiret trzecie istotnych postanowień umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 K.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .**

7.Do treści §11 ust.5 istotnych postanowień umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 K.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .**

8.Do treści §12 II ust.3 istotnych postanowień umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 K.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .**